

2021-2022 ESKOLAZ KANPOKO EKINTZAK



**IZEN EMATEA MAIATZAN INSCRIPCIÓN EN MAYO
(Galdetegiaren bitartez)**



21-22 KIROL ESKAINTZA

| IKASTURTEA | JARDUERA | EGUNAK | | ORDUAK |
|--------------------|---------------------------|-------------------|---------------|----------------------------|
| HH4 | Psikomotrizitatea | 1-3 / 2-4 | | 16:40 - 17:40 |
| HH5 | Psikomotrizitatea | 1-3 / 2-4 | | 16:40 - 17:40 |
| LH1 | Kirol Garapena | 1-3 / 2-4 | | 16:40 - 17:40 |
| LH2 | Kirol Garapena | 1-3 / 2-4 | | 16:40 - 17:40 |
| LH3 | Kirol Garapena | 1-3 / 2-4 | | 16:40 - 17:40 |
| | *Futbol Eskola | 5 | | 15:00 - 16:30 |
| | *Saski Eskola | 5 (6) | | 15:00 - 16:30 |
| | *Pilota Eskola | 4 (7) | | 13:45 - 14:45 |
| LH4 | Multi – Multi | 2-4 | | 16:40 - 17:40 |
| | Multi – Saski | 1-3 | | 16:40 - 17:40 |
| | Multi – Futbola | 1-3 | | 16:40 - 17:40 |
| | *Futbol Eskola | 5 | | 15:00 - 16:30 |
| | *Saski Eskola | 5 (6) | | 15:00 - 16:30 |
| | *Pilota Eskola | 4 (7) | | 13:45 - 14:45 |
| LH5 | Multi-Multi | 2-4 | | 16:40 - 17:40 |
| | Futbola | 1-3-5 | | 16:40-17:40 / 15:00 -16:30 |
| | Saskibaloia | Neskak | 2-4-5 | |
| | | Mutilak | 1-3-5 | |
| | **Euskal Pilota | 4 (7) | | 12:45 - 13:45 |
| | Patinaje | 1-3 | | 16:40 - 17:40 |
| | **Triatloi Eskola | 1-3 (6) | | 16:40 - 17:40 |
| | | 2-4 (6) | | 16:40 - 17:40 |
| LH6 | Multi-Multi | 2-4 | | 16:40 - 17:40 |
| | Futbola | 2-4-5 | | 16:40-17:40/15:00-16:30 |
| | Saskibaloia | Neskak | 2-4-5 | |
| | | Mutilak | 1-3-5 | |
| | **Euskal Pilota | 4 (7) | | 12:45 -13:45 |
| | Patinaje | 1-3 | | 16:40 - 17:40 |
| | **Triatloi Eskola | 1-3 (6) | | 16:40 - 17:40 |
| | | 2-4 (6) | | 16:40 - 17:40 |
| DBH1 – DBH2 | Futbola | Neskak | 2-4-5 | 15:10-16:40 / 16:30-18:00 |
| | | Mutilak | | |
| | Saskibaloia | 2-4-5 | | 15:10-16:40 / 16:30-18:00 |
| | **Euskal Pilota | 5 (7) | | 15:00 - 16:30 |
| | Patinaje | 1-3 | | 15:10 - 16:40 |
| ***Triatloi Eskola | 1-3 (6) | | 15:10 - 16:40 | |
| DBH3 – DBH4 | Futbola | Neskak | 2-4-5 | 15:10-16:40 / 16:30-18:00 |
| | | Mutilak | | 15:10-16:40 / 18:00-19:30 |
| | Saskibaloia | 1-3-5 | | 15:10-16:40 / 18:00-19:30 |
| | **Euskal Pilota | 5 (7) | | 15:00 - 16:30 |
| | ***Triatloi Eskola | 2-4 (6) | | 15:10 - 16:40 |
| BATX | Futbola | Jubenil B | 1-3-4 | 19:00-20:30 |
| | | Jubenil A | 1-3-5 | 19:00-20:30/ 19:30-21:00 |
| | Saskibaloia | BATX1 | 1-3-5 | 18:00-19:30 / 19:30-21:00 |
| | | BATX2 | | 19:00-20:30/ 19:30-21:00 |
| | Entrenatzaile formakuntza | Taldearen arabera | | Taldearen arabera |

OHARRAK:

* Adin hauetan (LH3 eta LH4) Futbola, Saski edo Pilota egiteko, Kirol Garapena edo Multi egitea ezinbestekoa da. Bestalde, egunen artean larunbata eta igandea ere agertzen dira parentesi artean, ikasturtean 2-4 barne topaketa antolatzen saiatzen garelako. / Para poder hacer Pilota, Futbol o Saski en estos cursos (LH3 y LH4) es obligatorio hacer Kirol Garapena o Multi. Por otro lado, en los días aparecen también el sábado y el domingo entre paréntesis porque intentamos organizar 2-4 topaketas internas por curso.

** Egunen artean, larunbata (Triatlói Eskola) edo igandea (Euskal Pilota) ere agertzen da parentesi artean, ikasturtean 2-4 (Euskal Pilota) eta 7-8 (Triatlói Eskola) barne topaketa antolatzen saiatzen garelako. / En los días aparecen también el sábado (Triatlói Eskola) o el domingo (Euskal Pilota) entre paréntesis porque intentamos organizar 2-4 (Euskal Pilota) y 7-8 (Triatlói Eskola) topaketas internas por curso.

*** Triatlói ekintza aurrera ateratzeko zenbaki minimoak izatekotan, informazioa korreoz helaraziko dizuegu zalantzak argitzeko. / En caso de obtener los números suficientes para sacar adelante la actividad de triatlón, os enviaremos la información de la actividad por correo para explicar y resolver las dudas.

INFORMAZIO GEHIGARRIA:

- DBH-ko ordutegi batzuk udal instalakuntzen arabera izango dira, beraz, trailerarte ezin izango ditugu konfirmatu. / Algunos de los horarios dependen de instalaciones municipales de las que no tendremos confirmación hasta Septiembre.
- Izen emateak jaso ostean, taldeak osatuko ditugu eta, kopuru zein esparru arazoak izatekotan, harremanetan jarriko gara aldaketak bideratzeko. / Una vez recibidas las inscripciones, organizaremos los grupos y, en caso de que haya problemas de números o espacios, nos pondremos en contacto para gestionar los cambios.
- Nesken futbol taldea aurrera ateratzeko zenbaki minimoak izatekotan, informazioa helaraziko dizuegu ekintza berria eta zalantzak argitzeko. / En caso de obtener los números suficientes para sacar adelante el equipo de fútbol femenino, os enviaremos por correo la información para explicar la actividad y resolver las dudas.
- KUOTAK: 35 eurotako izen-emate matrikula bat dago (ekintza bakoitzeko). Matrikula hau (itzultzen ez dena) UZTAILEAN kobratzen da. Epez kanpo izena ematen duenak 50 euroko matrikula ordaindu behar izango du

(gainera ekintzan lekua bakarrik egonez gero onartuko da). Ondoren, urritik maiatzera, ekintza bakoitzeko hileko kuotak kobratuko dira. // CUOTAS: se pagará una cuota de inscripción de 35 euros por cada actividad. Esta matrícula (que no se recupera en caso de baja), se cobrará en JULIO. Todo el que se apunte fuera de plazo, deberá pagar una matrícula de 50 euros y sólo sería admitido si quedaran plazas en la actividad. De octubre a mayo se cobrarán mensualmente las cuotas de cada actividad.

- **Jarduera batetik baja eman nahi izatekotan** baja hori Abenduaren 31a baino lehen eskatzen ez bada, ikasturte osorako finkatu den kuota ordaintzeko beharra izango du ikasleak. Eskaera idatziz eskatu behar da. / **En caso de querer darse de baja de una actividad:** En caso de causar baja en la actividad formalmente, si la misma se produce con posterioridad al 31 de diciembre se mantendrá la obligación del pago de la cuota establecida durante todo el curso. Dicha petición deberá realizarse por escrito.

BESTE KIROLAK / OTROS DEPORTES

ARRAZOIAK / RAZONES:

- Kirol Garapeneko proiektuari jarraipena emateko asmoarekin, beste kirol batzuk eskaintzen dira. / Para darle continuidad al proyecto de Kirol Garapena, se ofertan otras modalidades deportivas.
- Espazio eta zenbaki faltagatik kirol hauek egiteko beste klub eta ikastetxeekin akordioak dauzkagu. / Por falta de infraestructura y números mínimos para realizar éstos deportes, se ha llegado a un acuerdo con otros clubes y centros.

IZEN-EMATE PROZESUA / PROCESO DE INSCRIPCIÓN:

1. Ekintzara apuntatu ikastolaren bitartez. / Apuntarse a la actividad a través de la Ikastola.
2. Zuekin harremanetan jarriko gara informazioa zabaltzeko. / Nos pondremos en contacto con vosotr@s para ampliar la información.
3. Interesatuak erakunde ezberdinetara bideratuak izango dira. / Las personas interesadas serán derivadas a los respectivos clubes o centros.

| IKASTURTEA | EKINTZA |
|-------------------|----------------|
| LH5 - LH6 | Atletismoa |
| LH5 - LH6 | Eskubaloia |
| LH5 - LH6 | Hockey-a |
| LH5 - LH6 | Judo |
| LH5 - LH6 | Waterpolo |

21-22 IKASTURTEKO KULTUR ESKAINTZA

| MAILA | EKINTZA | MAILAK | EGUNAK | ORDUAK |
|-----------|----------------------|----------------|----------|---------------|
| HH 4 urte | IPUIN KONTALARIA | | 1 | EGUERDIA |
| HH 5 urte | MUSIKARI HASIERA | | 5 | 14.55 – 16.30 |
| | IPUIN KONTALARIA | | 3 | EGUERDIA |
| LH 1 | ABESBATZA | Hasiera | 5 | 14.55 – 16.30 |
| | DANTZA | LH 1 eta 2 | 1 eta 3 | EGUERDIA |
| | | | 2 eta 4 | 16.40 - 17.40 |
| | ANTZERKILARITZA | LH 1 | 4 | EGUERDIA |
| | ESKUZ | LH1 eta 2 | 1 eta 3 | 16.40 - 17.40 |
| | ENGLISH IS FUN | LH 1 eta 2 | 2 eta 4 | EGUERDIA |
| LH 2 | TXISTU | Hasiera taldea | 1 | EGUERDIA |
| | | | | 16.40 - 17.40 |
| | ABESBATZA | Hasiera | 5 | 14.55 – 16.30 |
| | DANTZA | LH 1 eta 2 | 1 eta 3 | EGUERDIA |
| | | | 2 eta 4 | 16.40 - 17.40 |
| | ANTZERKILARITZA | LH 2 | 4 | EGUERDIA |
| | ENGLISH IS FUN | LH 1 eta 2 | 2 eta 4 | EGUERDIA |
| | ESKUZ | LH1 eta 2 | 1 eta 3 | 16.40 - 17.40 |
| | INTELLECTUS PROGRAMA | LH 2-3-4-5-6 | 1 eta 3 | EGUERDIA |
| 2 eta 4 | | | EGUERDIA | |
| LH 3 | LENGUAIA MUSIKALA | 1. maila | 2 eta 4 | EGUERDIA |
| | | | 2 eta 4 | 16.40 - 17.40 |
| | TXISTU | Hasiera taldea | 1 | EGUERDIA |
| | | | | EGUERDIA |
| | | | | 16.40 - 17.40 |
| | ABESBATZA | Txiki | 5 | 14.55 – 16.30 |
| DANTZA | LH 3-4 | 1 eta 3 | EGUERDIA | |

| | | | | |
|-----------------------------|---|---------------------------------|--------------|---------------|
| | | | 1 eta 3 | 16.40 - 17.40 |
| | ANTZERKILARITZA | LH 3 | 2 | EGUERDIA |
| | ENGLISH IS FUN | LH 3 eta 4 | 3 eta 5 | EGUERDIA |
| | INTELLECTUS PROGRAMA | LH 2-3-4-5-6 | 1 eta 3 | EGUERDIA |
| | | | 2 eta 4 | EGUERDIA |
| | ESKUZ + DESIGN | LH3 eta 4 | 2 eta 4 | 16.40 -17.40 |
| LH 4 | LENGUAIA MUSIKALA | 1. eta 2. mailak | 2 eta 4 | EGUERDIA |
| | | | 2 eta 4 | 16.40 - 17.40 |
| | TXISTU | Hasiera eta txiki taldeak | 1 | EGUERDIA |
| | | | | EGUERDIA |
| | | | | 16.40 - 17.40 |
| | GITARRA (talde txikiak) (40´eskolak) | LH 4-5-6 | 1 | EGUERDIA |
| | | | 2 | EGUERDIA |
| | | | 3 | EGUERDIA |
| | | | 4 | EGUERDIA |
| | ABESBATZA | Txiki | 5 | 14.55 – 16.30 |
| | DANTZA | LH 3-4 | 1 eta 3 | EGUERDIA |
| | | | 1 eta 3 | 16.40 - 17.40 |
| | ANTZERKILARITZA | LH 4 | 2 | EGUERDIA |
| | ENGLISH IS FUN | LH 3 eta 4 | 3 eta 5 | EGUERDIA |
| | ROBOTIKA | LH 4 | 1 | EGUERDIA |
| | | | 3 | EGUERDIA |
| | | | 4 | EGUERDIA |
| INTELLECTUS PROGRAMA | LH 2-3-4-5 | 1 eta 3 | EGUERDIA | |
| | | 2 eta 4 | EGUERDIA | |
| ESKUZ + DESIGN | LH3 eta 4 | 2 eta 4 | 16.40 -17.40 | |

| MAILA | EKINTZA | MAILAK | EGUNAK | ORDUAK |
|----------------------|--|---------------------------------|----------|---------------|
| LH 5 | LENGUAIA MUSIKALA | 1. eta 2.. mailak | 2 eta 4 | EGUERDIA |
| | | 3. maila | 2 eta 4 | EGUERDIA |
| | | 1., 2. eta 3. mailak | 2 eta 4 | 16.40 - 17.40 |
| | TXISTU | Hasiera eta txiki taldeak | 1 | EGUERDIA |
| | | | | EGUERDIA |
| | | | | 16.40 - 17.40 |
| | | Erdiko taldea | 1 | EGUERDIA |
| | | | | 16.40 – 17.40 |
| | GITARRA (talde txikiak) (40´eskolak) | LH 4-5-6 | 1 | EGUERDIA |
| | | | 2 | EGUERDIA |
| | | | 3 | EGUERDIA |
| | | | 4 | EGUERDIA |
| | ABESBATZA | Txiki | 5 | 14.55 – 16.30 |
| | | Goiko | 5 | 17.30 – 19.30 |
| | DANTZA | LH 3-4-5-6 | 1 eta 3 | EGUERDIA |
| | | | | 16.40 - 17.40 |
| | ANTZERKILARITZA | LH 5 | 1 | EGUERDIA |
| | ENGLISH IS FUN | LH 5 eta 6 | 3 eta 5 | EGUERDIA |
| | ROBOTIKA | LH 5 eta 6 | 1 | EGUERDIA |
| | | | 2 | 16.40 – 17.40 |
| 3 | | | EGUERDIA | |
| 4 | | | EGUERDIA | |
| INTELLECTUS PROGRAMA | LH 2-3-4-5-6 | 1 eta 3 | EGUERDIA | |
| | | 2 eta 4 | EGUERDIA | |
| ESKUZ + DESIGN | LH5 eta 6 | 2 eta 4 | EGUERDIA | |

| MAILA | EKINTZA | MAILAK | EGUNAK | ORDUAK |
|----------------------|--|---------------------------------|----------|---------------|
| LH 6 | LENGUAIA MUSIKALA | 1. eta 2.. mailak | 2 eta 4 | EGUERDIA |
| | | 3.eta 4. mailak | 2 eta 4 | EGUERDIA |
| | | 1., 2., 3., 4. mailak | 2 eta 4 | 16.40 - 17.40 |
| | TXISTU | Hasiera eta txiki taldeak | 1 | EGUERDIA |
| | | | | EGUERDIA |
| | | | | 16.40 - 17.40 |
| | | Erdiko taldea | 1 | EGUERDIA |
| | | | | 16.40 - 17.40 |
| | GITARRA (talde txikiak) (40´eskolak) | LH 4-5-6 | 1 | EGUERDIA |
| | | | 2 | EGUERDIA |
| | | | 3 | EGUERDIA |
| | | | 4 | EGUERDIA |
| | ABESBATZA | Hasiera – Txiki | 5 | 14.55 – 16.30 |
| | | Goiko | 5 | 17.30 – 19.30 |
| | DANTZA | LH 3-4-5-6 | 1 eta 3 | EGUERDIA |
| | | | | 16.40 - 17.40 |
| | ANTZERKILARITZA | LH 6 | 1 | EGUERDIA |
| | ENGLISH IS FUN | LH 5 eta 6 | 3 eta 5 | EGUERDIA |
| | ROBOTIKA | LH 5 eta 6 | 1 | EGUERDIA |
| | | | 2 | 16.40 – 17.40 |
| | | | 3 | EGUERDIA |
| 4 | | | EGUERDIA | |
| INTELLECTUS PROGRAMA | LH 2-3-4-5-6 | 1 eta 3 | EGUERDIA | |
| | | 2 eta 4 | EGUERDIA | |
| ESKUZ + DESIGN | LH5 eta 6 | 2 eta 4 | EGUERDIA | |

| MAILA | EKINTZA | MAILAK | EGUNAK | ORDUAK |
|--|--|--------------|--------------|---------------|
| DBH 1 | TXISTU | Goiko taldea | 1 | 14.15 – 15.15 |
| | ABESBATZA | Goiko | 5 | 17.30 – 19.30 |
| | DANTZA | DBH - BAT | 5 | 15.00 – 16.30 |
| | SPEAKING | DBH 1- 2 | 5 | 14.55 – 16.30 |
| | ROBOTIKA | DBH 1-2 | 3 | 15.10 – 16.30 |
| | GITARRA (talde txikiak) (40´eskolak) | DBH | 2 | 14.15 – 14.55 |
| | | | 3 | 14.15 – 14.55 |
| | | | 4 | 14.15 – 14.55 |
| | DBH 2 | TXISTU | Goiko taldea | 1 |
| ABESBATZA | | Goiko | 5 | 17.30 – 19.30 |
| DANTZA | | DBH - BAT | 5 | 15.00 – 16.30 |
| SPEAKING | | DBH 1-2 | 5 | 14.55 – 16.30 |
| ROBOTIKA | | DBH 1-2 | 3 | 15.10 – 16.30 |
| GITARRA (talde txikiak) (40´eskolak) | | DBH | 2 | 14.15 – 14.55 |
| | | | 3 | 14.15 – 14.55 |
| | | | 4 | 14.15 – 14.55 |
| DBH 3 | | TXISTU | Goiko taldea | 1 |
| | ABESBATZA | Goiko | 5 | 17.30 – 19.30 |
| | DANTZA | DBH - BAT | 5 | 15.00 – 16.30 |
| | GITARRA (talde txikiak) (40´eskolak) | DBH | 2 | 14.15 – 14.55 |
| | | | 3 | 14.15 – 14.55 |
| | | | 4 | 14.15 – 14.55 |
| | INGELESA (FIRST) | | 2 eta | 15.30 -17.30 |
| | | | 5 | 14.55 – 16.30 |

| MAILA | EKINTZA | MAILAK | EGUNAK | ORDUAK |
|-------------------|--|--------------|---------------|---------------|
| DBH 4 | TXISTU | Goiko taldea | 1 | 14.15 – 15.15 |
| | ABESBATZA | Goiko | 5 | 17.30 – 19.30 |
| | DANTZA | DBH – BAT | 5 | 15.00 – 16.30 |
| | GITARRA (talde txikiak) (40´eskolak) | DBH | 2 | 14.15 – 14.55 |
| | | | 3 | 14.15 – 14.55 |
| | | | 4 | 14.15 – 14.55 |
| INGELESA (FIRST) | | 2 eta | 15.30 -17.30 | |
| | | 5 | 14.55 – 16.30 | |
| BATX 1 | ABESBATZA | Goiko | 5 | 17.30 – 19.30 |
| | DANTZA | DBH – BAT | 5 | 15.30 – 16.30 |
| | INGELESA (FIRST) | | 2 eta | 15.30 -17.30 |
| | | | 5 | 14.55 – 16.30 |
| EUSKARA (HABE C1) | BAT | 3 | 15.30 -17.30 | |
| BATX 2 | ABESBATZA | Goiko | 5 | 17.30 – 19.30 |
| | DANTZA | DBH – BAT | 5 | 15.30 – 16.30 |
| | INGELESA (FIRST) | | 2 eta | 15.30 -17.30 |
| | | | 5 | 14.55 – 16.30 |
| EUSKARA (HABE C1) | BAT | 3 | 15.30 -17.30 | |
| HELDUAK | ABESBATZA | Helduak | 2 | 19.00-21.00 |

KANPOKO ENPRESETAKO EKINTZA BATZUEN INFORMAZIO GEHIGARRIA

Información adicional de algunas actividades impartidas por empresas externas

ESKUZ: https://drive.google.com/file/d/1hg35_SA4jpYyVcZ5WSHDRewm8tDlz9lz/view?usp=sharing

ESKUZ + DESIGN:

<https://drive.google.com/file/d/1FSO364BCzR-ud50W3YWD9Sw-NsV9Kgo-/view?usp=sharing>

ROBOTIKA: <https://www.habilitas.eus/habilitas-creative-play-robotika-hezitzailea/?lang=eu>

INTELLECTUS: <https://youtu.be/SbhdnqPx-XE>

KULTUR ELKARTEKO ZENBAIT OHAR

- **MUSIKARIAK TALDEA:** musika tresnaren bat jotzen baduzu eta Ikastolako jai eta ekintzetan parte hartu nahi baduzu, zure izena eman ezazu. ANIMA ZAITEZ!! // Si tocas algún instrumento musical y quieres participar en las fiestas y actividades de Ikastola, danos tu nombre. ¡ANIMATE!
- Talde guztietan **gutxiengo ikasle talde bat** egon beharko da. Oso txikia izan ezker ezin izango da ekintza aurrera eraman // *En todos los grupos deberá haber **un mínimo de alumnos/as**. Si no fuera así, **no se podrá llevar a cabo** la actividad.*
- Talderen batean **ikasle kopurua txikia bada**, agian, asteko **eskola kopuruak murriztu daitezke** // *En caso de que en algún grupo no haya demasiados alumnos/as, **se podría reducir el número de clases a la semana**.*
- Taldeetan **adin ezberdinetako ikasleak** egon daitezke // *En los grupos se podrán mezclar alumnos/as de **diferentes edades***
- **Eguerdiko ekintzen ordutegiak** finkatu gabe daude jantokiko txanden arabera **antolatuko direlako** // *Los **horarios** de las actividades del **mediodía** están sin definir porque se organizarán según los turnos de comedor.*
- **ANTZERKILARITZA:** maila bakoitzeko talde bakar bat ateratzeko aukera dugu bakarrik (**20 ikasle asko jota**), beraz izen emate gehiago egotekotan, epearen barruan izena eman dutenen artean ZOZKETA egingo da. Ondoren, toki libreak egotekotan ikasle berriak onartuak izango dira // *Sólo podemos sacar un grupo por curso (**máximo 20 alumno/as**) por lo que, en caso de que haya más inscripciones, se hará un **SORTEO** con los/as inscritos/as dentro del plazo y sólo se admitirán alumnos/as nuevos/as en caso de haber plazas libres.*
- **KUOTAK:** 10 eurotako **izen-emate matrikula bat** dago (ekintza bakoitzeko). Matrikula hau kobratzen denean ez da itzultzen. **Epez kanpo** izena ematen duenak 20 euroko matrikula ordaindu behar izango du (gainera **ekintzan lekua bakarrik egonez gero onartuko da**). Ondoren, urritik maiatzera, ekintza bakoitzeko hileko kuotak kobratuko dira. // **CUOTAS:** se pagará una **cuota de inscripción de 10 euros** por cada actividad. Esta matrícula, una vez cobrada, no se recupera en caso de baja. Todo el que se apunte **fuera de plazo**, deberá pagar una matrícula de 20 euros y **sólo sería admitido si quedaran plazas en la actividad**. De octubre a mayo se cobrarán mensualmente las cuotas de cada actividad.
- **Gabonetako oporretatik aurrera baja ematen duenak ikasturte osoa** ordaindu behar izango du, aurrekontuetan arazorik ez sortzeko (Barne Araudiko 156. Artikulua) // Si se realiza baja de una actividad **a partir de las vacaciones de Navidad ésta se cobrará durante todo el curso** ya que causa un trastorno económico en el presupuesto de la actividad (artículo 156 del Reglamento interno de Ikastola).